
Муниципальный 
вестник                              
Новолялинского городского округа     

№ 2 (507)
13 января 2017 года

Администрация Новолялинского городского округа сообщает результаты  аукциона № 29 открытого по форме подачи предложений о цене,  по продаже  права на  заключение 
договора безвозмездного пользования муниципального  имущества,  назначенного  на  18 января 2017 года в 15-00 час. местного времени по адресу: Свердловская область, г. Новая 
Ляля, ул. Ленина, 27, зал совещаний. 

- по лоту №1 в связи с подачей единственной заявки по данному лоту аукцион  признан несостоявшимся, с единственным участником аукциона будет заключен договор безвозмездного 
пользования: Новожилов Андрей Михайлович.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2016 г. № 1081                   г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 30.07.2014 № 863 «Об утверждении  муниципальной   
программы «Развитие муниципальной службы в Новолялинском городском округе  до 2020 года» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Указом 
Президента Российской Федерации от 13.03.2012  № 297, Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Решениями  
Думы Новолялинского городского округа от 24.12.2015 № 270 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2016 год», от 27.10.2016 № 310 « О внесении изменений  в Решение 
Думы Новолялинского городского округа на 2016», постановлением главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014 № 94  «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Новолялинского городского округа», в связи с уточнением мероприятий программы, руководствуясь Уставом Новолялинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 30.07.2014 № 863 «Об утверждении  муниципальной   программы «Развитие муниципальной службы 
в Новолялинском городском округе  до 2020 года» (в редакциях  от 06.03.2015 № 248, от 03.07.2015 № 722, от 21.10.2015 № 1175, от 01.03.2016 № 136,  от 19.05.2016 № 434) 
следующие изменения:

1.1.строку 57 Приложения № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в Новолялинском городском округе до 2020 
года»  к муниципальной   программе изложить в новой редакции:

57 Мероприятие 19. Организация и проведение семинаров, совещаний, конкурсов  по вопросам реализации 
мероприятий, направленных на профилактику коррупционных правонарушений и формирования 
нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, 
всего, из них:

10,0 0 10,0 0 0 0 0  15,16,22

2.Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации Новолялинского городского 
округа.

3.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам (Кильдюшевская Е.В.). 

Глава округа                                                                               
С.А.Бондаренко.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2016 г. № 1088                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 01.09.2010 № 634  «Об утверждении 
Правил организации  и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения на территории             

Новолялинского городского округа»

В целях приведения постановления главы Новолялинского городского округа  от 
01.09.2010 № 634  «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту 
и содержанию автомобильных дорог местного значения  на территории Новолялинского 
городского округа» в соответствие с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 
соответствие с приказом Минтранса России от 17.03.2015 № 43 «Об утверждении Правил 
подготовки проектов и схем организации дорожного движения», руководствуясь Уставом 
Новолялинского городского округа,  рассмотрев протест прокурора Новолялинского 
района от 13.12.2016 № 02-01-2016,             

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокурора от 13.12.2016 № 02-01-2016 на подпунк «б» пункта 10  постановления 
главы Новолялинского городского округа от 01.09.2010 № 634  «Об утверждении 
Правил организации и проведения работ по ремонту                             и содержанию 
автомобильных дорог местного значения на территории Новолялинского городского 
округа» удовлетворить.
2.Внести в постановление главы Новолялинского городского округа                   от 

01.09.2010 № 634  «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту 
и содержанию автомобильных дорог местного значения на территории Новолялинского 
городского округа» следующие изменения: 

1.1. подпунк «б» пункта 10 Правил организации  и проведения работ  по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог местного значения на территории Новолялинского 
городского округа  изложить в следующей редакции: «б) организуется движение 
транспортных средств в зоне проведения работ.».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа.

3.Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, 
строительства  и связи   Лесникова К.К.

Глава округа                                                                                          
С.А. Бондаренко. 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%202%20%d0%be%d1%82%2013.01.2017/consultantplus://offline/ref=A1AF36CAE8382589F1E5A26CAC1CAA9844C9AE6819CC1098C1FE985A7Dy9C3G 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%202%20%d0%be%d1%82%2013.01.2017/consultantplus://offline/ref=A1AF36CAE8382589F1E5A26CAC1CAA9844C9AB6C1FCA1098C1FE985A7D934C63B8BE73C9F82F2E75y9C2G 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%202%20%d0%be%d1%82%2013.01.2017/consultantplus://offline/ref=A1AF36CAE8382589F1E5BC61BA70F49244C6F66710C21CCB99A1C3072A9A4634FFF12A8BBC222F7C97066DyBC3G 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%202%20%d0%be%d1%82%2013.01.2017/consultantplus://offline/ref=A1AF36CAE8382589F1E5BC61BA70F49244C6F66718CB1DCD9CAA9E0D22C34A36F8FE759CBB6B237D970769B7y6CFG 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%202%20%d0%be%d1%82%2013.01.2017/consultantplus://offline/ref=A1AF36CAE8382589F1E5BC61BA70F49244C6F66718CB1DCD9CAA9E0D22C34A36F8FE759CBB6B237D970769B7y6CFG 


2 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа     № 2 (507) 13 января 2017 года

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2016 г. № 1089                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 30.07.2014 года № 862 «Об утверждении 
муниципальной  программы «Управление муниципальной собственностью  Новолялинского городского округа до 2020 года»

В соответствии с Решением Думы Новолялинского городского округа от 27.10.2016  № 310 
«О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского городского округа от 24.12.2015 
№270 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2016 год», постановлением 
главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014  № 94 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Новолялинского городского 
округа», в целях реализации муниципальной  программы «Управление муниципальной 
собственностью  Новолялинского городского округа до 2020 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В постановление главы Новолялинского городского округа от 30.07.2014 года № 862 «Об 
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью  
Новолялинского городского округа до 2020 года» (в редакции постановления главы 
Новолялинского городского округа  от 18.02.2016 № 109) внести следующие изменения:

1.1.Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальной 

собственностью  Новолялинского городского округа до 2020  года» «План мероприятий по 
выполнению муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью  
Новолялинского городского округа до 2020 года»  изложить в новой редакции 
(прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Муниципальный 
вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по 
экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью администрации 
Новолялинского городского округа Е.А.Атепалихину.

Глава округа                                                                                      
С.А. Бондаренко.

Приложение N 2
к муниципальной программе 
«Управление муниципальной

 собственностью Новолялинского 
городского округа  до 2020 года» 

План мероприятий
по выполнению муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью Новолялинского городского округа  до 2020 года»

N  
строки 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет  всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей    

Номер строки  
целевых 

показателей,  на 
достижение   

которых  
направлены   
мероприятия

  всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 Всего 10250,0 1550,0 700,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 x
по  муниципальной программе, в том числе:   

2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

4 местный бюджет           10250,0 1550,0 700,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 x

5 Прочие нужды, в том числе:             10250,0 1550,0 700,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 x
6 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

7 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

8 местный бюджет           10250,0 1550,0 700,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 x
9  Мероприятие 1.

Создание, реорганизация муниципальных предприятий 
и учреждений Новолялинского городского округа  
(формирование уставного фонда предприятия, техническая 
инвентаризация  объектов при передаче на праве 
хозяйственного ведения, оперативного управления, расходы, 
связанные с ликвидацией предприятия, учреждения), в том 
числе:

400,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 3

10 местный бюджет 400,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 3
11 Мероприятие 2.

Выявление, постановка на учет и оформление прав  
муниципальной собственности на бесхозяйное и выморочное 
недвижимое имущество, расположенное на территории 
Новолялинского городского округа, в том числе:

570,0 50,0 0,0 130,0 130,0 130,0 130,0 10

12 местный бюджет 570,0 50,0 0,0 130,0 130,0 130,0 130,0 10

13 Мероприятие 3.

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
в  сфере управления муниципальной собственностью 
(техническая инвентаризация объектов, включенных в план 
приватизации, оценка рыночной стоимости объекта, суммы 
годовой арендной платы объекта, платы за право заключения 
договора), в том числе

1063,15 127,0 136,15 200,0 200,0 200,0 200,0 4,5

14 местный бюджет 1063,15 127,0 136,15 200,0 200,0 200,0 200,0 4,5

http://nlyalyago.ru


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа     № 2 (507) 13 января 2017 года                              3 страница

15 Мероприятие 4.

Создание, приобретение необходимого для 
совершенствования управления муниципальной 
собственностью  программного и технического обеспечения 
(приобретение и оплата программных продуктов ТК 
«БАРС», ТК МУГИСО, ПК ЗУМО, приобретение ЭЦП, 
приобретение оборудования и оргтехники), в том числе:

1063,85 150,0 113,85 200,0 200,0 200,0 200,0 7

16 местный бюджет 1063,85 150,0 113,85 200,0 200,0 200,0 200,0 7

17 Мероприятие 5.

Государственная регистрация прав на объекты муниципальной 
собственности Новолялинского городского округа 
(выполнение технической документации, кадастровых работ 
для регистрации права), исполнение обязанности налогового 
агента по оплате  НДС при продаже муниципального 
имущества Новолялинского городского округа в соответствии   
с Налоговым Кодексом РФ, в том числе:

2623,0 823,0 400,0 350,0 350,0 350,0 350,0 5,9

18 местный бюджет 2623,0 823,0 400,0 350,0 350,0 350,0 350,0 5,9

19 Мероприятие 6.

Предоставление в пользование (аренду) земельных 
участков  на территории Новолялинского городского округа  
(выполнение кадастровых работ  в отношении земельных 
участков под объектами муниципальной собственности,  
формирование земельных участков для предоставления, 
в том числе из земель сельскохозяйственного назначения; 
оплата услуг по оценке сумм арендной платы и выкупной 
стоимости земельных участков, предоставляемых на 
аукционах), в том числе:

4530,0 400,0 50,0 1020,0 1020,0 1020,0 1020,0 13,14,15

20 местный бюджет 4530,0 400,0 50,0 1020,0 1020,0 1020,0 1020,0 13,14,15

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций 

за территориями Новолялинского городского округа в 2017 году
от  13.01.2017 года  №  2                           г. Новая Ляля

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения 
территориальной доступности муниципальных общеобразовательных организаций 
Новолялинского городского округа, руководствуясь Положением об Управлении 
образованием Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за территориями 
Новолялинского городского округа в 2017 году (прилагается).

2.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Новолялинского 
городского округа разместить настоящее постановление на информационном стенде и в 
сети Интернет на официальном сайте муниципальных общеобразовательных организаций 

Новолялинского городского округа.

3.Признать утратившим силу постановление Управления образованием Новолялинского 
городского округа от 25.01.2016 № 5 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 
организаций за территориями Новолялинского городского округа».

4.Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа», разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа http://nlyalyago.ru и на официальном сайте Управления образованием 
Новолялинского городского округа http://uongo.uсoz.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник                                                                                              
Л.П. Морозова.

 Приложение 
                                                                                   к постановлению Управления образованием 

                                                                    Новолялинского городского округа
                                              от  13.01.2017 года № 2

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за территориями 

Новолялинского городского округа в 2017 году

1. МАОУ НГО «СОШ № 1» – участок г. Новая Ляля и с. Салтаново.

Участок г. Новая Ляля включает следующие территориальные единицы:

№ 
п/п

Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, 
устанавливающие  
закрепление 

за ОУ

(№ домов)

№ 
п/п

Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, 
устанавливающие  
закрепление 

за ОУ

(№ домов)
1 ул. Береговая вся улица 30 ул. Ломоносова №1- № 30
2 ул. Бисярина вся улица 31 ул. Ленина вся улица
3 ул. Бумажников №1- № 38 32 ул. Мамина-Сибиряка вся улица
4 ул. Верхн. Салтаново вся улица 33 ул. Мира № 1- № 41
5 ул. Володарского вся улица 34 ул. Молодцова вся улица
6 ул. Восточная вся улица 35 ул. Надеждинская вся улица
7 ул. Вышинского вся улица 36 ул. Новая вся улица
8 ул. Гагарина         вся улица 37 ул. Октябрьская вся улица
9 ул. Гоголя вся улица 38 ул. Орджоникидзе вся улица



4 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 2 (507) 13 января 2017 года

10 ул. Декабристов вся улица 39 ул. Островского вся улица
11 ул. Демьяна Бедного № 1- № 43 (нечёт-

ная сторона), № 
2- № 48 (чётная 
сторона)

40 ул. Пионеров вся улица

12 ул. Жукова вся улица 41 ул. Пролетарская вся улица
13 ул. Интернациональная вся улица 42 ул. Пушкинская вся улица
14 ул. Карла Маркса  вся улица 43 ул. Революции вся улица
15 ул. Калинина        вся улица 44 ул. Розы Люксембург № 1- № 25
16 ул. Кирова              вся улица 45 ул. Сакко и Ванцетти вся улица
17 ул. Кима №1- № 20 46 ул. Степана Разина вся улица
18 ул. Комсомольская вся улица 47 ул. Уральская № 1- № 17
19 ул. Коммуны вся улица 48 ул. Фрунзе          вся улица
20 ул. Краевая вся улица 49 ул. Чапаева вся улица
21 ул. Красная вся улица 50 ул. Чкалова вся улица
22 ул. Крупской вся улица 51 ул. Шмидта вся улица
23 ул. Красноармейская № 1-№ 37 (нечётная 

сторона), № 2- № 
20 (чётная сторона)

52 ул. 1 Мая вся улица

24 ул. Клары Цеткин № 1- № 43 (нечёт-
ная сторона),

№ 2- № 26 (чётная 
сторона) 

53 ул. 8 Марта вся улица

25 ул. Клубная вся улица 54 ул. 9 Января вся улица
26 ул. Куйбышева №1 - № 44 55 переулок Весенний вся улица
27 ул. Карла Либкнехта № 1-№ 23 (нечётная 

сторона), 

№ 2- № 26 (чётная 
сторона)

56 переулок Чехова вся улица

28 ул. Кублинского вся улица 57 переулок Юбилейный вся улица
29  ул. Лесная вся улица - - -

2. МБОУ НГО «СОШ № 2»:

1) участок г. Новая Ляля, включающий следующие территориальные единицы:

№

п/п

Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, 
у с т а н а в л и в а ю щ и е  
закрепление за ОУ

(№ домов)

№ 
п/п

Территориальные единицы (улицы)  Границы улицы, 
устанавливающие  
закрепление за ОУ

(№ домов)
1 ул. Бумажников с № 39 13 ул. Молодёжная вся улица
2 ул. Демьяна Бедного с № 45

(нечётная сторона),

с № 50 

(чётная сторона)

14 ул. Мира с № 42

3 ул. Дружбы вся улица 15 ул. Рабочая вся улица
4 ул. Дзержинского вся улица 16 ул. Тимирязева вся улица
5 ул. Карла Либкнехта с № 25

(нечётная сторона), 

с № 28 

(чётная сторона)

17 ул. Труда вся улица

6 ул. Кима с № 21 18 ул. Уральская № 18- №77 (частный 
сектор)

7 ул. Клары Цеткин с № 45 

(нечётная сторона), 

с № 28

(чётная сторона)

19 ул. Чайковского вся улица

8 ул. Красноармейская с № 39 

(нечётная сторона),

с № 22

(чётная сторона)

20 ул. Челюскинцев с № 19

9 ул. Куйбышева с № 45 21 ул. Энгельса вся улица
10 ул. Ломоносова вся улица 22 ул. Розы Люксембург с № 26 по № 32
11 ул. Льва Толстого вся улица 23 ул. Советская вся улица
12 ул. Максима Горького вся улица - - -



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 2 (507) 13 января 2017 года                              5 страница

2) участок г. Новая Ляля, включающий следующие территориальные единицы:

№

п/п

Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, устанавливающие  
закрепление  за ОУ

(№ домов)

№ п/п Территориальные единицы (улицы)  Границы улицы, 
у с т а н а в л и в а ю щ и е  
закрепление за ОУ

(№ домов)
1 ул. Бажова вся улица 5 ул. Краснознамённая вся улица
2 ул. Гайдара вся улица 6 ул. Луначарского вся улица
3 ул. Гвардейская вся улица 7 ул. Свердлова вся улица
4 ул. Заречная вся улица 8 ул. Свободы вся улица

3) д. Заболотная

3. МАОУ НГО «СОШ № 4» – участок г. Новая Ляля, включающий следующие территориальные единицы:

№

п/п

Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, устанавливающие  
закрепление за ОУ

(№ домов)

№ п/п Территориальные единицы (улицы)  Границы улицы, 
у с т а н а в л и в а ю щ и е  
закрепление за ОУ

(№ домов)
1 ул. Заводская вся улица 6 ул. Сосновый бор вся улица
2 ул. Кима до № 20 7 ул. Строителей вся улица
3 ул. Лермонтова вся улица 8 ул. Уральская № 72, 72а, 74, 74а, 83
4 ул. Республики вся улица 9 ул. Челюскинцев до № 18
5 ул. Розы Люксембург с № 33 - - -

4. МБОУ НГО «СОШ № 10» – участок п. Лобва, включающий следующие территориальные единицы:

№

п/п

Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, устанавливающие  
закрепление за ОУ

(№ домов)

№ п/п Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, 
у с т а н а в л и в а ю щ и е  
закрепление за ОУ

(№ домов)
1 ул. Бажова вся улица 27 ул. Почтовая с № 13
2 ул. Белицкого вся улица 28 ул. Пролетарская вся улица
3 ул. Ватутина вся улица 29 ул. Рабочая вся улица
4 ул. Вокзальная вся улица 30 ул. Садовая вся улица
5 ул. Героя Лаптева вся улица 31 ул. Северная вся улица
6 ул. Гоголя вся улица 32 ул. Серова вся улица
7 ул. Железнодорожная с № 37 33 ул. Свердлова вся улица
8 ул. Зелёная вся улица 34 ул. Строителей вся улица
9 ул. Калинина вся улица 35 ул. Советская вся улица
10 ул. Кузнецова вся улица 36 переулок Свердлова вся улица
11 ул. Куйбышева вся улица 37 ул. Семилетки с № 41
12 ул. Клубная вся улица 38 ул. Средняя Гавань вся улица
13 ул. Кирова вся улица 39 ул. Суворова до № 14
14 ул. Лермонтова до № 30 40 ул. Тимирязева вся улица
15 ул. Луначарского вся улица 41 ул. Труда вся улица
16 ул. Луговая вся улица 42 ул. Уральская вся улица
17 ул. Матросова вся улица 43 ул. Уральских танкистов вся улица

18 ул. Менжинского вся улица 44 ул. Фрунзе вся улица
19 ул. Мира вся улица 45 ул. Чапаева вся улица
20 ул. Молодёжная вся улица 46 ул. Чехова с № 84
21 ул. Новая вся улица 47 ул. Чкалова вся улица
22 ул. Октябрьская вся улица 48 ул. Ханкевича с № 11
23 ул. Орджоникидзе вся улица 49 ул. Химиков до № 14
24 ул. Островского вся улица 50 ул. Христофорова с № 37
25 ул. Первомайская вся улица 51 ул. 1 Марта вся улица
26 ул. Пионерская вся улица 52 ул. 8 Марта вся улица

5. МАОУ НГО «СОШ № 12» – участок п. Лобва.

№

п/п

Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, устанавливающие  
закрепление 

за ОУ

(№ домов)

№ п/п Территориальные единицы (улицы)  Границы улицы, 
у с т а н а в л и в а ю щ и е  
закрепление 

за ОУ

(№ домов)
1 ул. Володарского вся улица 7 ул. Семилетки до № 40
2 ул. Инженерная вся улица 8 ул. Суворова с № 15
3 ул. Краевая вся улица 9 ул. Химиков с № 15
4 ул. Ленина вся улица 10 ул. Школьная вся улица
5 ул. Лермонтова с № 31 11 ул. Юбилейная вся улица
6 ул. Свободы вся улица 12 ул. 22 Партсъезда вся улица



6 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 2 (507) 13 января 2017 года

6. МБОУ НГО «ООШ № 11» – участок п. Лобва.

№

п/п

Территориальные единицы (улицы) Границы улицы, 
устанавливающие  закрепление 
за ОУ

(№ домов)

№ п/п Территориальные единицы (улицы)  Границы улицы, устанавливающие  
закрепление за ОУ

(№ домов)

1 ул. Заводская вся улица 8 ул. Кабытова вся улица
2 ул. Железнодорожная до № 36 9 ул. Пушкинская вся улица
3 ул. Коммуны вся улица 10 ул. Почтовая до №12
4 ул. Малая Береговая вся улица 11 ул. Ханкевича до №10
5 ул. Маяковского вся улица 12 ул. Христофорова до № 36
6 ул. М. Горького вся улица 13 ул. Чехова до № 83
7 ул. Мичурина вся улица 14 ул. Электриков вся улица

7. МКОУ  НГО «Павдинская СОШ»– п. Павда, п. Юрты, п. Каменка;
8. МКОУ НГО «Старолялинская СОШ» – п. Старая Ляля, п. Яборково;
9. МКОУ НГО «Лопаевская ООШ» – с. Лопаево, с. Коптяки п. Красный Яр;
10. МКОУ НГО «Савиновская ООШ» – д. Савинова;

11. МКОУ НГО «Шайтанская ООШ» – п. Шайтанка, п. Чёрный Яр.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2017 г   №  4                    г. Новая Ляля

О введении социального проездного билета на территории Новолялинского городского округа в 2017 году
 

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Новолялинского городского округа, постановлением главы Новолялинского городского 
округа от 3.02.2011 № 70 «Об утверждении положения об организации транспортного 
обслуживания населения транспортом общего пользования на территории Новолялинского 
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести с 01.01.2017 по 31.12.2017 на территории Новолялинского городского округа 
социальный проездной билет стоимостью 361 рубль для детей  из многодетных семей, 
учащихся в общеобразовательных учреждениях. 

2. Основаниями для получения проездного билета являются:

- заявление законного представителя,

- документы, подтверждающие льготу.

3.Отделу по предоставлению гражданам компенсаций расходов и субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг при администрации Новолялинского 
городского округа (Баландиной С.В.) организовать выдачу гражданам талонов на право 
приобретения социального проездного билета                      с предоставлением отчётных 
документов в администрацию Новолялинского городского округа ежемесячно.

4.Отделу ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования администрации 
Новолялинского городского округа (Савченкову Н.И.) заключить с организациями 
и индивидуальными предпринимателями договоры о перевозке льготных категорий 
граждан  в 2017 году.

5.Признать утратившим силу с 01.01.2017 постановление главы Новолялинского 
городского округа от 11.01.2016  № 1 «О введении  социального проездного билета на 
территории Новолялинского городского округа в 2016 году».

6.Опубликовать данное постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Новолялинского городского округа по социальным и общим вопросам 
Е.В. Кильдюшевскую.

            Глава    округа                                                                             С.А. Бондаренко. 

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.01.2017г.   № 8                    г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы от 27.11.2014 № 1357 «Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского 
округа «Реализация основных направлений в строительном комплексе 

Новолялинского городского округа до 2020 года»

В соответствии c Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Новолялинского городского округа,   Решением Думы Новолялинского городского 
округа от 27.10.2016 № 310 «О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского 
городского округа  от 24.12.2015 № 270 «О бюджете Новолялинского городского округа 
на 2016 год», постановлением главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014 
№ 94 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Новолялинского городского округа», с целью уточнения расходов на исполнение 
мероприятий муниципальной программы «Реализация основных направлений в 
строительном комплексе Новолялинского городского округа до 2020 года» в  2016 
году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 27.11.2014 № 
1357 «Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского округа 
«Реализация основных направлений в строительном комплексе Новолялинского 
городского округа до 2020 года» в редакции от 27.06.2016 № 558 следующие 

изменения:
1.1. приложение к муниципальной программе «Реализация основных направлений в 
строительном комплексе Новолялинского городского округа до 2020 года» изложить 
в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управле-
нию муниципальной собственностью Атепалихину Е.А.

         Глава округа  
                                               

 С.А.Бондаренко.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%202%20%d0%be%d1%82%2013.01.2017/garantF1://35089962.0
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%202%20%d0%be%d1%82%2013.01.2017/garantF1://86367.0
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%202%20%d0%be%d1%82%2013.01.2017/garantF1://35189962.0


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 2 (507) 13 января 2017 года                              7 страница

Приложение № 1 к постановлению главы
Новолялинского городского округа 

От 13.01.2017 г. № 8

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РЕАЛИЗАЦИЯ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ  В СТРОИТЕЛЬНОМ КОМПЛЕКСЕ 

НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2020 ГОДА»

№

строки

Наименование

мероприятия/

Источники расходов

на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. 
рублей

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11
1 Всего по  муниципальной программе: 

общепрограммные расходы, в том числе   379859 0 2909 72975 83975 142500 77500 Х

2 областной бюджет 319118 0 0 61834 68784 123500 65000 Х
3 местный бюджет           60741 0 2909 11141 15191 19000 12500 Х
4 Капитальные вложения     379409 0 2459 72975 83975 142500 77500 Х
5 областной бюджет 319118 0 0 61834 68784 123500 65000 Х
6 местный бюджет           60291 0 2459 11141 15191 19000 12500 Х
7 Прочие нужды             450 0 450 0 0 0 0 Х
8 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 Х
9 местный бюджет           450 0 450 0 0 0 0 Х

10 внебюджетные источники   0 0 0 0 0 0 0 Х
11 1. Капитальные вложения                                     
12 Всего по направлению      

«Капитальные вложения»,   
в том числе              

379409 0 2459 72975 83975 142500 77500 Х

13 областной бюджет 319118 0 0 61834 68784 123500 65000 Х
14 местный бюджет           60291 0 2459 11141 15191 19000 12500 Х
15 внебюджетные источники   0 0 0 0 0 0 0 Х
16                  1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства      
17 Бюджетные инвестиции      

в объекты капитального    
строительства, всего, 
в том числе              

379409 0 2459 72975 83975 142500 77500 Х

22 областной бюджет 319118 0 0 61834 68784 123500 65000 Х
23 местный бюджет           60291 0 2459 11141 15191 19000 12500 Х
24 Мероприятие 1.

Строительство детского сада на 150 мест в 
г.Новая Ляля  на пересечении улиц Карла 
Маркса -.Мамина Сибиряка, всего, из них:

123409 0 2459 60475 60475 0 0 18

25 областной бюджет 111068 0 0 55534 55534 0 0 Х
26 местный бюджет 12341 0 2459 4941 4941 0 0 Х
27 Мероприятие 2.

Строительство школы – детского сада в д. 
Савинова, всего, из них:

66000 0 0 0 1000 65000 0 18

28 областной бюджет 58500 0 0 0 0 58500 0 Х
29 местный бюджет 7500 0 0 0 1000 6500 0 Х
30 Мероприятие 3.

Строительство плавательного бассейна в г. 
Новая Ляля, всего, из них:

110000 0 0 0 2500 53750 53750 19

31 областной бюджет 96750 0 0 0 0 48375 48375 Х
32 местный бюджет 13250 0 0 0 2500 5375 5375 Х
33 Мероприятие 4.

Строительство
спортивного зала
при СОШ №10 в пос. Лобва, всего, из них:

50000 0 0 0 2500 23750 23750 18

34 областной бюджет 33250 0 0 0 0 16625 16625 Х
35 местный бюджет 16750 0 0 0 2500 7125 7125 Х
36 Мероприятие 5.

Реконструкция
хозяйственного здания при СОШ №4 в г. 
Новая Ляля под дом детского творчества, 
всего, из них:

9 000 0 0 1500 7500 0 0 18

37 областной бюджет 5250 0 0 0 5250 0 0 Х
38 местный бюджет 3750 0 0 1500 2250 0 0 Х
39 Мероприятие 6.

Строительство автодороги
в г. Новая Ляля к площадке жилищного 
строительства
по ул. Сосновый бор, всего, из них:

12000 0 0 2000 10000 0 0 13,14

40 областной бюджет 8000 0 0 0 8000 0 0 Х
42 местный бюджет 4000 0 0 2000 2000 0 0 Х



8 страница                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 2 (507) 13 января 2017 года

43 Мероприятие 7.
Строительство стадиона 
с искусственным покрытием в г. Новая Ляля, 
всего, из них:

9000 0 0 9000 0 0 0 19

44 областной бюджет 6300 0 0 6300 0 0 0 Х
45 местный бюджет 2700 0 0 2700 0 0 0 Х
46   2. Прочие нужды
47 Всего по направлению      

«Прочие нужды»,           
в том числе              

450 0 450 0 0 0 0 Х

48 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 Х
49 местный бюджет           450 0 450 0 0 0 0 Х
50 Мероприятие 8. «Подготовка документации 

по  планировке территории г. Новая Ляля, 
всего, из них:                  

450 0 450 0 0 0 0 13

51 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 Х
52 местный бюджет           450 0 450 0 0 0 0 Х
53 Мероприятие 9.

 «Подготовка документации по планировке 
территории поселка Лобва (мкр. 
Гидролизный, Центр), всего, из них:                  

0 0 0 0 0 0 0 13

54 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 Х
55 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 Х
56 Мероприятие 10. 

«Разработка, внедрение и обслуживание 
автоматизированной информационной 
системы обеспечения градостроительной 
деятельности (АИСОГД), всего, из них:                  

0 0 0 0 0 0 0 15

57 местный бюджет           0 0 0 0 0 0 0 Х
58 Мероприятие 11. «Подготовка документации 

по планировке территории поселков 
Шайтанка, Старая Ляля, села Лопаево, села 
Ляля-Титова, села Салтаново, всего, из них:                  

0 0 0 0 0 0 0 13

59 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 Х

60 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 Х
61 Мероприятие 12.

«Осуществление мониторинга  по 
выполнению целевых показателей по вводу 
жилья»

0 0 0 0 0 0 0 3, 4,5,6,7,9, 10, 11, 

62 Мероприятие 13.
«Осуществление муниципального 
контроля за соблюдением требований 
Правил землепользования и застройки 
Новолялинского городского округа

0 0 0 0 0 0 0 7

63 Мероприятие 14
«Разработка и утверждение местных 
нормативов градостроительного 
проектирования»

0 0 0 0 0 0 0 15

64 Мероприятие 15 
«Заключение соглашений на получение 
и использование субсидий из областного 
бюджета, выделяемых для муниципальных 
образований на условиях софинансирования 
при строительстве объектов местного 
значения.»

0 0 0 0 0 0 0 15

Примечания: объемы  финансирования подлежат корректировке по результатам принятия бюджета на очередной финансовый год.;
  * мероприятия, осуществляемые без дополнительного финансирования согласно действующему Положению о структурном     
подразделении Администрации Новолялинского городского округа, уполномоченному  на осуществление градостроительной  деятельности.  

Му ниц ип а льный 
в е с тник
Новолялинского
городского округа
№ 2 (507) от 13 января 2017 года

Газета подписана
по графику - 12.00, фактически - 12.00.
Отпечатано ИП Путятин С.А.
(624400, Свердловская обл.,
г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6, часть 1).
Заказ № 2. Тираж 20 экз.
Распространяется бесплатно.

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля, ул.Ленина, 27.
Главный редактор: О.Н.Маркова.
Подготовка оригинал-макета: МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение»
www.obozrenieNL@mail.ru (624400, г.Новая Ляля,  ул. 8 марта, 6 ; 8 (34388) 2-19-82).


	sub_1
	sub_2
	sub_7
	Par1806

